
 

 

Protocollo e data: come da segnatura 
 
OGGETTO: DETERMINA DI ASSEGNAZIONE INCARICO DI DIREZIONE E COORDINAMENTO del progetto Fondi 

Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – 
Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione 
A4.A – Sotto azione ESO4.6. A4.A – Avviso Prot. 59369 del 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e 
formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 
sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale 
Europeo Plus – Codice Identificativo Progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPNMA-2024-111 dal Titolo: 
“CRESCERE INSIEME”  

 
CUP: B44D24001380007 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO  che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 
d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 
dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

VISTA  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 
fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 164/21 del 26 ottobre 2023 e ss.mm.ii con la quale è stato 
approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025 – a.s. 2023/2024; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 185/25 del 14/02/2024 di approvazione del Programma Annuale 
dell’Esercizio finanziario 2024 e ss.mm.ii; 

VISTO  il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  

VISTO  il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO  il Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato “PN Scuola 
e Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+; 

VISTO  in particolare la “Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+)”, punta a migliorare l’inclusività e l’efficacia 
dei sistemi di istruzione e formazione, promuovere la parità di accesso e l’apprendimento 

Firmato digitalmente dalla DS Prof.ssa Sabrina VALENTINI

ANIC83900B - A505820 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009688 - 18/07/2024 - VII.6 - U



 

 

permanente; 

VISTO  l’ACCORDO DI PARTENARIATO ITALIA 2021-2027 n° CCI 2021IT16FFPA001, conforme all’articolo 10, 
paragrafo 6 del Regolamento UE n. 1060/2021; 

VISTO la Decisione di esecuzione della CE il 15 luglio 2022 n° CCI 2021IT16FFPA001 che approva l'accordo 
di partenariato con la Repubblica italiana; 

VISTA  la decisione di esecuzione della commissione del 09/10/2023 recante modifica della decisione di 
esecuzione C (2022) 9045 che approva il programma "PN Scuola e competenze 2021-2027" per il 
sostegno a titolo del Fondo europeo di sviluppo regionale e del Fondo sociale europeo Plus 
nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti a favore dell'occupazione e della crescita" in Italia n° 
CCI2021IT05FFPR001; 

VISTO  il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI/0000072 del 11/04/2024: Piano per la definizione di 
percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 
periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano 
Estate) a valere sulle risorse di cui al Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” in 
attuazione dei Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del 
Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI/0134894 del 11/04/2024 di attuazione del decreto 
ministeriale prot. n° AOOGABMI/0000072 del 11/04/2024, 

VISTO l’avviso prot. 59369 del 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 
scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus; 

RICHIAMATA la delibera n. 76/6 del 13/05/2024 del Collegio dei docenti di adesione e integrazione al PTOF 
del progetto in oggetto; 

RICHIAMATA la delibera n. 205/27 del 16/05/2024 del Consiglio di Istituto di adesione e integrazione al PTOF 
del progetto in oggetto; 

VISTO  il progetto inoltrato da questo Istituto in data 22/05/2024 in risposta all’Avviso di cui sopra; 

VISTA la nota Prot. n° AOOGABMI/87558 del 21/06/2024 di autorizzazione del progetto di cui in oggetto; 

 RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio del 24/06/2024 ns. prot. n. 0008767; 

VISTA  la richiesta di autorizzazione inviata all’USR Marche con prot. n. 9368 del 10/07/2024; 
 
VISTA la nota prot. n° AOODRMA/0019776 dell’USR Marche con la quale concede formale autorizzazione 

per lo svolgimento dell’incarico aggiuntivo di direzione e coordinamento, a titolo oneroso, all’interno 
del progetto in oggetto, con decorrenza dal 01/08/2024 al 31/12/2025; 

 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

 

Firmato digitalmente dalla DS Prof.ssa Sabrina VALENTINI

ANIC83900B - A505820 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009688 - 18/07/2024 - VII.6 - U



 

 

DETERMINA 

Art. 1 - Incarico 

Di assumere l’incarico di Direzione e Coordinamento a titolo onoroso del progetto Fondi Strutturali Europei 

– Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo 

Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sotto azione ESO4.6. A4.A – Avviso Prot. 

59369 del 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 

l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-

2025, Fondo Sociale Europeo Plus – Codice Identificativo Progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPNMA-2024-111 dal 

Titolo: “CRESCERE INSIEME” - CUP: B44D24001380007. 

 

Art. 2 - Durata 

Che l’incarico avrà durata dal 01/08/2024 al 31/12/2025. 

 

Art. 3 - Compenso 

Di quantificare il compenso su base oraria di 25,00 euro/ora lordo dipendente, omnicomprensivo di tutte le 
spese (vitto, alloggio e viaggio) eventualmente sostenute dal dipendente e di ogni altro onere di natura 
fiscale, previdenziale ed assistenziale a carico del dipendente e pertanto, di quantificare la propria 
retribuzione pari ad € 2.500,00 lordo dipendente corrispondenti a n° 100 ore di impegno, retribuite ai sensi 
della lettera autorizzativa sopracitata. 
 
La prestazione professionale dovrà essere svolta al di fuori dell’orario di servizio e le ore rendicontate con 
time sheet.  
Il compenso sarà commisurato sulla base delle ore effettivamente svolte e documentate con time sheet e 
verrà corrisposto a conclusione dell’attività oggetto dell’incarico, previa presentazione della dichiarazione 
delle ore prestate e, comunque, solo a seguito dell’effettiva erogazione dei Fondi cui fa riferimento l’incarico 
da parte degli organi competenti ed in proporzione agli stessi. Nessuna responsabilità in merito agli eventuali 
ritardi potrà essere attribuita alla scuola. 
La liquidazione del compenso avverrà tramite Bonifico Bancario o postale previa presentazione da parte 
dell’incaricato del proprio codice “IBAN”. 
 
Art. 4 - Incompatibilità 
Si dichiara di essere a conoscenza degli artt. 75 e 76 del D.P.R. 28/12/2000 n° 445 e successive modificazioni 
inerenti alla perdita di benefici e delle sanzioni previste per le dichiarazioni mendaci dichiara di non trovarsi 
in nessuna delle situazioni di incompatibilità previste dalla normativa nazionale ed europea. 
 
 
 

         LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa SABRINA VALENTINI 

     (firmato digitalmente) 

 

 

Firmato digitalmente dalla DS Prof.ssa Sabrina VALENTINI

ANIC83900B - A505820 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009688 - 18/07/2024 - VII.6 - U


		2024-07-18T14:21:04+0200
	SABRINA VALENTINI




